



IL TECNICO

Ing. Giovanni Trombani

## COMUNE DI CURTATONE

Piazza Corte Spagnola 3  
46010 Curtatone (MN)

**PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO  
ECONOMICA**

Aprile 2020

**Lavori di rifacimento del tappeto d'usura  
di alcune strade comunali**

CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

Elab. B

[www.curtatone.it](http://www.curtatone.it)

IL RESPONSABILE  
(PER L'AMMINISTRAZIONE)

# LOTTO 1

Codice	Descrizione dei lavori	Misure			Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario	Importo
		Lunghezza	Larghezza	H o peso				
<b>01</b>	<b>FRESATURA MANTO STRADALE</b>							-
	Fresatura di manto stradale per uno spessore cm. 3.							-
	<b>Frazione Grazie</b>							
	Via Cilea					1050,00		
	Via Rossini					1700,00		
	Via 8 Marzo					1600,00		
	<b>Frazione San Silvestro</b>							
	Via Pisacane					2600,00		
	Via Punte					3600,00		
	Via Generale Dalla Chiesa					3100,00		
	<b>Frazione Eremo</b>							
	Via Grecia					1150,00		
	Via Olanda					800,00		
	Via Spagna					500,00		
	Via Lussemburgo					900,00		
					<b>Mq</b>	<b>17000,00</b>	<b>€ 2,70</b>	<b>€ 45.900,00</b>
<b>02</b>	<b>TAPPETO D'USURA 3CM</b>							
	Fornitura ed applicazione di strato di conglomerato bituminoso per tappeto d'usura per uno spessore compreso di cm3.							-
	<b>Frazione Grazie</b>							
	Via Cilea					1050,00		
	Via Rossini					1700,00		
	Via 8 Marzo					1600,00		
	<b>Frazione San Silvestro</b>							
	Via Pisacane					2600,00		
	Via Punte					3600,00		
	Via Generale Dalla Chiesa					3100,00		
	<b>Frazione Eremo</b>							
	Via Grecia					1150,00		
	Via Olanda					800,00		
	Via Spagna					500,00		
	Via Lussemburgo					900,00		
					<b>Mq</b>	<b>17000,00</b>	<b>€ 6,00</b>	<b>€ 102.000,00</b>
<b>03</b>	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b>							-
	Segnaletica orizzontale di primo impianto eseguita con vernice rinfrangente bianca.							-
	<b>Frazione Grazie</b>							
	Via Cilea					380,00		
	Via Rossini					400,00		
	Via 8 Marzo					560,00		
	<b>Frazione San Silvestro</b>							
	Via Pisacane					860,00		
	Via Punte					1320,00		
	Via Generale Dalla Chiesa					1100,00		
	<b>Frazione Eremo</b>							
	Via Grecia					320,00		
	Via Olanda					370,00		
	Via Spagna					200,00		
	Via Lussemburgo					347,00		
					<b>M</b>	<b>5857,00</b>	<b>€ 0,70</b>	<b>€ 4.100,00</b>
	<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI - LOTTO 1</b>							<b>€ 152.000,00</b>

# LOTTO 2

Codice	Descrizione dei lavori	Misure			Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario	Importo
		Lunghezza	Larghezza	H o peso				
<b>01</b>	<b>FRESATURA MANTO STRADALE</b>							-
	Fresatura di manto stradale per uno spessore cm. 3.							-
	<b>Frazione Buscoldo-San Lorenzo</b>							
	Strada Colombina					13230,00		
	<b>Frazione Buscoldo-Montanara</b>							
	Strada Santa					19800,00		
	<b>Frazione Ponteventuno</b>							
	Strada Argine Borgoforte					2500,00		
	<b>Frazione Eremo</b>							
	Strada Eremo					4000,00		
	<b>Frazione Levata</b>							
	Via Costituzione					3200,00		
					<b>Mq</b>	<b>42730,00</b>	<b>€ 2,70</b>	<b>€ 115.371,00</b>
<b>02</b>	<b>TAPPETO D'USURA 3CM</b>							-
	Fornitura ed applicazione di strato di conglomerato bituminoso per tappeto d'usura per uno spessore compreso di cm3.							-
	Fresatura di manto stradale per uno spessore cm. 3.							-
	<b>Frazione Buscoldo-San Lorenzo</b>							
	Strada Colombina					13230,00		
	<b>Frazione Buscoldo-Montanara</b>							
	Strada Santa					19800,00		
	<b>Frazione Ponteventuno</b>							
	Strada Argine Borgoforte					2500,00		
	<b>Frazione Eremo</b>							
	Strada Eremo					4000,00		
	<b>Frazione Levata</b>							
	Via Costituzione					3200,00		
					<b>Mq</b>	<b>42730,00</b>	<b>€ 6,00</b>	<b>€ 256.380,00</b>
<b>03</b>	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b>							-
	Segnaletica orizzontale di primo impianto eseguita con vernice rinfrangente bianca.							-
	<b>Frazione Buscoldo-San Lorenzo</b>							
	Strada Colombina					5170,00		
	<b>Frazione Buscoldo-Montanara</b>							
	Strada Santa					6600,00		
	<b>Frazione Ponteventuno</b>							
	Strada Argine Borgoforte					1100,00		
	<b>Frazione Eremo</b>							
	Strada Eremo					2000,00		
	<b>Frazione Levata</b>							
	Via Costituzione					1200,00		
					<b>M</b>	<b>16070,00</b>	<b>€ 0,70</b>	<b>€ 11.249,00</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI - LOTTO 2</b>								<b>€ 383.000,00</b>